COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS -

CFCR

                        EDITAL Nº 001/2015 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de 2012,
que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a Concessão de
Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE;

considerando as Portarias nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de 2013; nº
1814/2013-GRE, de 02 de maio de 2013; nº 1687/2014-GRE, de 24 de março de
2014; nº 2023/2014-GRE, de 14 de abril de 2014;  nº 4334/2014-GRE, de 16 de
setembro de 2014 e nº 4564/2014-GRE, de 10 de outubro de 2014, que instituiu a
Comissão responsável pelo Fundo de Captação de Recursos para a qualificação e
capacitação dos Agentes Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os
membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para à Política de Qualificação e Capacitação e atender às diretrizes
propostas pelo Plano de Desenvolvimento dos Agentes Universitários, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 19 de março de 2015.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 001/2015-CFCR, de 19 de março de 2015.

Nº Servidor Modalidade Evento Período

1.  Ana Carolina Santos Ramos Graduação
Tecnologia em Gestão

Hospitalar
Jan/15 a
Dez/15

2.
Claudia Regina Felicetti

Lordani
Doutorado Engenharia Biomédica

Mar/15 a
Dez/15

3.
Claudia Regina Felicetti

Lordani
Capacitação

Congresso Paranaense de
Terapia Nutricional Oral

27/03/2015
a

28/03/2015

4.  Claudio Alves de Souza Graduação Gestão Financeira
Fev/15 a
Dez/15

5.
Cleber Luiz de Almeida

Bugs
Graduação Gestão Financeira

Fev/15 a
Dez/15

6.  Elio Solda Pós-Graduação Docência no Ensino Superior
Fev/15 a
Dez/15

7.
Elizabeth Camargo dos

Santos
Pós-Graduação

Metodologia no Ensino de
Artes

Fev/15 a
Dez/15

8.  Eugenio Luiz Massalai Graduação
Tecnologia em Gestão

Pública
Fev/15 a
Dez/15

9.
Francielli Brito da Fonseca

Soppa
Pós-Graduação Enfermagem em Nefrologia

Jan/15 a
Dez/15

10.  Francielly Vanessa Corrêa Mestrado Engenharia Biomédica
Jan/15 a
Dez/15

11.
Francislene Aparecida

Biederman
Mestrado Engenharia Biomédica

Jan/15 a
Dez/15

12.
Francislene Aparecida

Biederman
Capacitação

Encontro Internacional de
Neonatologia e

Interdisciplinar de Atenção ao
Prematuro

09/04/2015
a

11/04/2015

13.
Gisele Yumi Hoshino

Gonçalves
Mestrado Engenharia Biomédica

Jan/15 a
Dez/15

14.  Ivã José de Padua Capacitação
Reatech- Feira Internacional
de tecnologias em Inclusão

09/04/2015
a

12/04/2015

15.  Ivan Alberto Roesch Graduação
Tecnologia em Gestão

Pública
Fev/15 a
Dez/15

16.  Josefa Brás da Silva Mestrado Engenharia Biomédica
Jan/15 a
Dez/15

17.  Josemar Raimundo da Silva Graduação Gestão Financeira
Jan/15 a
Dez/15

18.  Laire Jussara Kielek Graduação
Tecnologia em Estética e

Cosmetologia
Fev/15 a
Dez/15

19.  Leide Chaves Mestrado Engenharia Biomédica
Jan/15 a
Dez/15

20.  Lígia Satiko Tsuchida Graduação
Tecnologia em Gestão

Hospitalar
Fev/15 a
Dez/15

21.  Lurdes de Fatima Costa Graduação
Tecnologia em Gestão

Pública

Fev/15 a
Dez/15

22.  Marcio Gomes de Lemos Graduação
Tecnologia em Gestão

Hospitalar
Jan/15 a
Dez/15

23.  Marilda de Fatima Fogaça Graduação
Tecnologia em Gestão

Pública
Fev/15 a
Dez/15

24.  Marlon Rodrigo Tem Cathen Mestrado Engenharia Biomédica
Jan/15 a
Dez/15

25.  Rafael Muniz de oliveira Graduação
Tecnologia em Gestão

Hospitalar
Fev/15 a
Dez/15

26.
Rosangela de Fatima

Santana
Graduação Vigilância Sanitária

Mar/15 a
Dez/15

27.  Ruth Adriana Steibach Mestrado Engenharia Biomédica
Jan/15 a
Dez/15

28.
Sara Priscila de Carvalho

Treccossi
Graduação

Tecnologia em Gestão
Hospitalar

Jan/15 a
Dez/15